АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.01.2019 № 91

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу

«Благоустройство»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области, на основании постановления администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

30.03.2017 № 337 «О разработке, реализации и оценке эффективности

муниципальных программ муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области» администрация муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить  в муниципальную программу

«Благоустройство», утвержденную постановлением администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

12.09.2013 № 1003 (с изменениями, внесенными и утвержденными

постановлениями администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области от 27.02.2014 № 182, от 31.03.2014 №

356, от 05.08.2014 № 1337, от 24.09.2014 № 1528, от 14.10.2014 № 1632, от

05.11.2014 № 1764, от 27.05.2015 № 638, от 12.10.2015 № 2173, от 19.10.2015

consultantplus://offline/ref=E805E7A9A5CF81B84E0D606034293FD35FE53187579D2AB5FB8406B590DB779FC468D16E0C69D3B636E9B1F6F9G

№ 2216, от 18.12.2015 № 2508, от 27.01.2016 № 60, от 31.05.2016 № 591, от

02.09.2016 № 1024, от 11.10.2016 № 1173, от 21.10.2016 № 1203, от

12.12.2016 № 1431, от 17.04.2017 № 417, от 05.05.2017 № 469, от 26.05.2017

№ 522, от 15.06.2017 № 578, от 07.07.2017 № 688, от 16.10.2017 № 1137, от

25.10.2017 № 1211, от 11.12.2017 № 1463, от 10.04.2018 № 370, от 25.04.2018

№ 426, от 08.05.2018 № 469, от 25.06.2018 № 659, от 10.08.2018 № 857, от

06.09.2018 № 971, от 25.09.2018 № 1042, от 30.10.2018 № 1159, 08.11.2018 №

1219, от 03.12.2018 № 1336, 24.12.2018 № 1458, от 10.01.2019 № 15), (далее -

Программа) следующие изменения:

1.1. Абзац 17 раздела 2 Программы изложить в следующей редакции:

«Организация похоронного дела позволяет обеспечить право граждан

на погребение, а содержание общественных кладбищ является необходимым

элементом реализации данного права. На территории города имеются два

закрытых для захоронения кладбища – «Красное», «Злобино» и два открытых

для захоронения – кладбище «Каркино» и кладбище в микрорайоне

Каринторф общей площадью 641 087 кв. метров.».

1.2. Таблицу 2 в разделе 4 Программы изложить в следующей

редакции:

Решаемая задача Перечень мероприятий

Организация

благоустройства и

озеленения

территории

города Кирово-

Чепецка

Содержание МКУ «ДЭС» города Кирово-Чепецка.

Выполнение работ по озеленению территорий и

содержанию мест общего пользования.

Снос ветхих жилых домов.

Прочие услуги по благоустройству.

Популяризация благоустройства городских

территорий посредством проведения смотров-

конкурсов.

Систематизация работ по уходу за зелеными

насаждениями, в том числе посредством разработки

дендроплана.

Организация общественных пространств (устройство

скверов, памятных мест, подпорных стенок, городской

мебели, малых архитектурных форм).

Организация проведения мероприятий по

предупреждению и ликвидации болезней животных и

их лечению в части организации и проведения отлова,

учета, содержания и использования безнадзорных

домашних животных.

Содержание городского парка, детских и

спортплощадок.

Разработка проектной и (или) рабочей документации

на благоустройство.

Организация

ритуальных услуг и

содержания мест

захоронения в городе

Кирово-Чепецке

Организация оказания услуг по содержанию мест

захоронения.

Организация оказания услуг по погребению согласно

гарантированному перечню услуг и перечню услуг,

оказываемых при погребении умерших (погибших), не

имеющих супруга, близких родственников, иных

родственников либо законного представителя

умершего или при невозможности осуществить ими

погребение на территории муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области.

Организация

уличного освещения в

городе Кирово-

Чепецке

Обслуживание уличного освещения.

Оплата электроэнергии.

Формирование

современной

городской среды

Благоустройство дворовых территорий.

Благоустройство общественных территорий.

Реализация концепции

«Пять шагов

благоустройства

повседневности» в

городе Кирово-

Чепецке

Реализация концепции «Пять шагов благоустройства

повседневности».

Проведение

преддекларационного

обследования

гидротехнических

сооружений,

находящихся в

собственности

муниципального

образования

Разработка расчета размера вреда, который может

быть причинен жизни, здоровью физических лиц,

имуществу физических и юридических лиц в

результате аварии гидротехнического сооружения

«Защитная, противопаводковая, ограждающая дамба».

1.3. Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции.

Прилагается.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области Д.В. Копосова.

Глава администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области         М.А. Шинкарёв